
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 에너지연금교육과

부서: 에너지연금교육과
정책: 학교교육내실화
단위: 교육지원 (단위:천원)

에너지연금교육과 3,489,798 4,224,650 △734,852

도 154,100

군 3,335,698

학교교육내실화 3,475,988 4,201,230 △725,242

도 154,100

군 3,321,888

교육지원 3,449,732 4,169,899 △720,167

도 151,100

군 3,298,632

교육지원 18,890 27,250 △8,360

201 일반운영비 8,530 13,020 △4,490

01 사무관리비 7,570 11,520 △3,950

1)교육지원 업무추진 사무용품 구입
480

1)교육지원 업무추진 매식비
1,890

1)정책고문 자문 수수료
4,000

1)교육정책특별보좌관 설명회 등
1,200

02 공공운영비 960 1,500 △540

1)교육지원 업무추진 우편요금
960

202 여비 9,960 12,480 △2,520

01 국내여비 9,960 12,480 △2,520

1)교육지원 업무추진 국내여비
9,360

1)교육지원 업무추진 공무직 국내여비
600

301 일반보전금 400 750 △350

14 기타보상금 400 750 △350

1)교육정책특별보좌관 경비 지원
400

명문학교육성 2,496,842 3,630,549 △1,133,707

201 일반운영비 15,200 15,300 △100

01 사무관리비 15,200 15,300 △100

1)초,중 해외 어학연수 선발시험 필기 및 면접
수수료 등 7,200

1)초,중 해외 어학연수 참가설명회 책자 발간
5,600

1)초,중 해외 어학연수 현수막 및 리플릿 제작
2,400

306 출연금 490,000 490,000 0

01 출연금 490,000 490,000 0

40,000원*12월

9,000원*3명*70회

500,000원*8회

150,000원*8회

80,000원*12월

60,000원*3명*52회

60,000원*1명*10회

50,000원*8회

3,600,000원*2회

2,800,000원*2회

1,200,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 에너지연금교육과
정책: 학교교육내실화
단위: 교육지원 (단위:천원)

1)신안군장학재단 출연금
490,000

308 자치단체등이전 1,982,642 1,815,249 167,393

08 교육기관에대한보조 1,724,626 1,541,994 182,632

1)초,중학교 방과후 학습지원
157,000

1)야간자율학습 석식비 지원
510,000

1)초,중 무상급식지원 278,339

1)신입생 교복비 지원 50,396

1)EBS 교재비 지원 45,000

1)에듀택시 지원 76,746

1)관내 고등학교 학생 조식비 지원
37,145

1)교육시책사업(신안진로체험지원센터)
10,000

1)명문학교 교육육성지원
10,000

1)전남신안혁신교육지구 지원
200,000

1)신안공공도서관 건립 지원
350,000

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 258,016 273,255 △15,239

1)고등학교 무상교육지원
258,016

401 시설비및부대비 9,000 1,310,000 △1,301,000

01 시설비 9,000 1,310,000 △1,301,000

1)관내 폐교 유지보수비 9,000

명문학교육성(보조) 250,000 295,000 △45,000

도 67,500

군 182,500

308 자치단체등이전 250,000 295,000 △45,000

도 67,500

군 182,500

08 교육기관에대한보조 250,000 295,000 △45,000

1)신안 영어체험센터 운영지원(압해초)
25,000

1)원어민 보조교사 지원 225,000

도 67,500

군 157,500

섬마을인생학교 114,800 111,400 3,400

201 일반운영비 14,800 11,400 3,400

02 공공운영비 14,800 11,400 3,400

1)섬마을 인생학교 공공운영비
13,000

490,000,000원

157,000,000원

510,000,000원

278,339,000원

172,000원*293명

45,000,000원

767,460원*100회

371,450원*100명

10,000,000원

10,000,000원

200,000,000원

350,000,000원

258,016,000원

9,000,000원

25,000,000원

225,000,000원

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 에너지연금교육과
정책: 학교교육내실화
단위: 교육지원 (단위:천원)

1)섬마을 인생학교 소수선비
1,800

307 민간이전 100,000 100,000 0

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

1)섬마을 인생학교 운영지원
100,000

작은학교지원 125,500 75,700 49,800

101 인건비 75,900 25,300 50,600

04 기간제근로자등보수 75,900 25,300 50,600

1)작은학교지원 기간제 근로자 보수
75,900

201 일반운영비 2,800 7,200 △4,400

02 공공운영비 2,800 7,200 △4,400

1)작은학교 공공운영비
1,800

1)작은학교 지원 소수선비
1,000

301 일반보전금 46,800 43,200 3,600

14 기타보상금 46,800 43,200 3,600

1)작은학교 거주정착금 운영 지원
32,400

1)작은학교 운영지원금 지원
14,400

교육발전특구 240,000 0 240,000

308 자치단체등이전 240,000 0 240,000

08 교육기관에대한보조 240,000 0 240,000

1)자율형공립고 2.0 운영 지원
100,000

1)무안반도 공동교육과정 운영
60,000

1)통합형늘봄(마을학교연계형운영)
20,000

1)신안공동교육과정 운영
30,000

1)유초증고연계교육 운영
30,000

교육발전특구(보조) 185,000 30,000 155,000

도 80,000

군 105,000

101 인건비 30,000 30,000 0

04 기간제근로자등보수 30,000 30,000 0

1)다양한늘봄학교 강사수당(부담금)
30,000

201 일반운영비 23,000 0 23,000

도 5,000

군 18,000

1,800,000원

100,000,000원

25,300,000원*3명

50,000원*3개소*12월

1,000,000원

900,000원*3명*12월

600,000원*2명*12월

100,000,000원

60,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 에너지연금교육과
정책: 학교교육내실화
단위: 교육지원 (단위:천원)

01 사무관리비 13,000 0 13,000

1)다양한 늘봄학교 프로그램 운영 물품 구입(
부담금) 3,000

1)지역산업연계 취창업 프로그램 운영 물품
구입(부담금) 5,000

1)지역특화인재육성 프로그램 운영 물품 구입
5,000

도 5,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

1)다양한 늘봄학교 프로그램 추진(부담금)
10,000

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

1)다양한늘봄학교 프로그램 교재 구입(부담금
) 2,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 10,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

1)지역특화프로그램 운영
15,000

도 10,000

군 5,000

308 자치단체등이전 115,000 0 115,000

도 65,000

군 50,000

08 교육기관에대한보조 85,000 0 85,000

1)지역특화인재육성 지원
55,000

도 45,000

군 10,000

1)지역산업연계인재육성 운영(부담금)
30,000

09 지역대학에 대한 경상보조 30,000 0 30,000

1)고교-대학 연계 프로그램 운영
30,000

도 20,000

군 10,000

평생교육이용권(국가직접) 5,500 0 5,500

308 자치단체등이전 5,500 0 5,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,500 0 5,500

1)일반평생교육이용권 5,500

장애인평생교육이용권(국가직접) 1,200 0 1,200

308 자치단체등이전 1,200 0 1,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,200 0 1,200

3,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

2,000,000원

15,000,000원

55,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

5,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 에너지연금교육과
정책: 학교교육내실화
단위: 교육지원 (단위:천원)

1)장애인평생교육이용권 1,200

온라인학습(보조) 12,000 0 12,000

도 3,600

군 8,400

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 3,600

군 8,400

05 민간위탁금 12,000 0 12,000

1)온라인학습 플랫폼 지원
12,000

도 3,600

군 8,400

장학지원 26,256 31,331 △5,075

도 3,000

군 23,256

장학지원 17,256 20,331 △3,075

201 일반운영비 15,456 18,531 △3,075

01 사무관리비 15,456 18,531 △3,075

1)장학지원 업무 추진 사무관리비
360

1)장학지원 업무 추진 매식비
396

1)신안군장학재단지원기금 운용심의위원회
수당 1,600

1)기부자 명예의 전당 명패 구입
3,000

1)(재)신안군장학재단 관리운영 시스템 유지
보수 1,100

1)신안군장학재단 기부자 홍보 현수막
9,000

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

1)장학지원 업무 추진 국내여비
1,800

장학금지원(보조) 9,000 11,000 △2,000

도 3,000

군 6,000

301 일반보전금 9,000 11,000 △2,000

도 3,000

군 6,000

04 장학금및학자금 9,000 11,000 △2,000

1)새마을지도 자녀 장학금 지원
6,000

도 3,000

군 3,000

1,200,000원

12,000,000원

30,000원*12월

9,000원*1명*44회

100,000원*8명*2회

75,000원*40개

11,000,000원*10%

9,000,000원

60,000원*1명*30회

2,000,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 에너지연금교육과
정책: 학교교육내실화
단위: 장학지원 (단위:천원)

1)이장자녀 등 학자금 지원
3,000

에너지연금관리 6,490 23,420 △16,930

연금지원 6,490 0 6,490

연금지원 6,490 0 6,490

201 일반운영비 2,890 0 2,890

01 사무관리비 2,890 0 2,890

1)연금지원 업무추진 사무용품 구입
480

1)연금지원 업무추진 매식비
810

1)지역발전기금 협의회 운영수당
1,600

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

1)연금지원 업무추진 국내여비
3,600

행정운영경비(에너지연금과) 7,320 0 7,320

기본경비 7,320 0 7,320

기본경비 7,320 0 7,320

201 일반운영비 960 0 960

01 사무관리비 960 0 960

1)부서운영 사무관리비 960

202 여비 3,360 0 3,360

01 국내여비 3,360 0 3,360

1)부서운영 국내여비
3,360

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

1)15인 이하 3,000

1,000,000원*3명

40,000원*12월

9,000원*2명*45회

100,000원*8명*2회

60,000원*2명*30회

120,000원*8명

60,000원*7명*8회

250,000원*12월


